Tenia mucha mano en el gobierno del Reyno su Ayo, que era un Eunúco por nombre Potino. Este primeramente comenzó a sembrar quejas entre los suyos, y mostrarse ofendido de que un Rey fuese citado a dar razon de sí; despues valiendose de la ayuda y confianza de algunos queridos del Rey, con gran secreto hizo venir de Pelusio a la Corte toda la tropa y por Comandante aquel Aquilas arriba mencionado; a quien prometiendo montes de oro en nombre suyo y del Rey, le declaró sus intenciones por cartas y terceros. En

testamento Ptolemæi patris heredes erant scripti ex duobus filiis maior, et ex duabus ea, quæ etate antecedebat. Hæc uti fierent, per omnes deos, perque fœdera, quæ Romæ fecisset, eodem testamento Ptolemæus Populum Romanum obtestabatur. Tabulæ testamenti, unæ per legatos eius Romam erant allatæ, ut in ærario ponerentur: eæ, quum propter publicas occupationes poni non potuissent, apud Pompeium sunt depositæ: alteræ eodem exemplo, relictæ, atque obsignatæ, Alexandriæ proferebantur.

De his rebus quum ageretur apud Cæsarem;isque maxime vellet pro communi amico atque arbitro controversias regum componere; subito exercitus regius, equitatusque omnis venire Alexandriam nuntiatur. Cæsaris copiæ nequaquam erant tantæ, ut eis, extra oppidum si esset dimicandum, confideret. Relinquebatur, ut se suis locis oppido teneret, consiliumque Achillæ cognosceret. Milites tamen omnes in armis esse iussit: Regemque hortatus est; ut ex suis necessariis, quos haberet maximæ auctoritatis, legatos ad Achillam mitteret; et, quid esset suæ voluntatis, ostenderet. A quo missi Dioscorides et Serapion, qui ambo legati Romæ fuerant, magnamque apud patrem Ptolemæum auctoritatem habuerant; ad Achillam pervenerunt. Quos ille, quum in conspectum eius venissent, prius, quam audiret, aut, cuius rei causa missi essent, cognosceret; corripit, atque interfici iussit. Quorum alter accepto vulnere occupatus, per suos pro occiso sublatus, alter interfectus est. Quo facto, regem ut in sua potestate haberet, Cæsar effecit; magnamque regium nomen apud suos auctoritatem habere existimans; et ut potius privato paucorum et latronum consilio, quam regio susceptum bellum videretur. Erant cum Achilla copiæ, ut

el testamento de Tolomeo el padre eran señalados herederos, de los dos hijos el primogénito, y la mayor de las dos hijas. Concluía el testamento conjurando al Pueblo Romano con grandes plegarias por todos los Dioses y el tratado de alianza firmado en Roma, que se cumpliese así a la letra. Sacáronse dos copias del testamento: una llevaron a Roma sus embajadores para guardarla en el archivo; sibien no pudiendo lograrlo a causa de los muchos negocios publicos, se depositó en casa de Pompeyo: la otra refrendada y sellada en Alejandria, era la que aora se presentaba.